РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ВЕНЕВСКИЙ РАЙОН

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ВЕНЕВСКИЙ РАЙОН
6-го созыва

(38-е заседание)

Р Е Ш Е Н И Е

от 30 апреля 2021 г.                                                                                № 38/229
г. Венев

О внесении изменений в решение Собрания представителей муниципального образования Веневский район от 28.11.2019 №20/114 «Об утверждении Положения «О приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования
Веневский район»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», рассмотрев протест прокуратуры Веневского района от 23.03.2021 №7-02-2021, на основании Устава муниципального образования Веневский район, рассмотрев предоставленные администрацией муниципального образования Веневский район предложения, на основании Устава муниципального образования Веневский район, Собрание представителей муниципального образования Веневский район РЕШИЛО:
1. Утвердить изменения, которые вносятся в решение Собрания представителей муниципального образования Веневский район от 28.11.2019 №20/114 «Об утверждении Положения «О приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования Веневский район», согласно приложению.
2. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования                 в средствах массовой информации.

	[bookmark: _GoBack]Глава муниципального образования Веневский  район

М.А. Камаева

	г.
	№ ______

Приложение
                                                   к решению Собрания представителей
муниципального образования
Веневский район
от 30.04.2021г. № 38/229

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в решение Собрания представителей муниципального образования Веневский район от 28.11.2019 №20/114 «Об утверждении Положения «О приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования Веневский район»

1. Пункт 2.2 изложить в следующей редакции: «2.2. Приватизации не подлежит имущество, отнесенное федеральными законами к объектам гражданских прав, оборот которых не допускается (объектам, изъятым из оборота), а также имущество, которое в порядке, установленном федеральными законами, может находиться только в муниципальной собственности».
2. Пункт 5.3 изложить в следующей редакции: «При включении муниципального имущества в соответствующие перечни указываются:
а) для муниципальных унитарных предприятий - наименование и место нахождения;
б) для акций акционерных обществ, находящихся в муниципальной собственности:
наименование и место нахождения акционерного общества;
доля принадлежащих муниципальному образованию Веневский район акций в общем количестве акций акционерного общества либо, если доля акций менее 0,01 процента, - количество акций;
доля и количество акций, подлежащих приватизации;
в) для долей в уставных капиталах обществ с ограниченной ответственностью, находящихся в муниципальной собственности:
наименование и место нахождения общества с ограниченной ответственностью;
доля в уставном капитале общества с ограниченной ответственностью, принадлежащая муниципальному образованию Веневский район и подлежащая приватизации;
г) для иного имущества - наименование, местонахождение, кадастровый номер (для недвижимого имущества) и назначение имущества. В случае если объект иного имущества является объектом культурного наследия, включенным в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации, дополнительно указывается информация об отнесении его к объектам культурного наследия в соответствии с Федеральным законом от 25.06.2002 №73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации».
3. Подпункт 2 п. 6.4. изложить в следующей редакции: «2) совершать сделки (несколько взаимосвязанных сделок), цена которых превышает                        5 процентов балансовой стоимости активов указанного унитарного предприятия на дату утверждения его последнего балансового отчета или более чем в 10 раз превышает установленный федеральным законом минимальный размер уставного фонда государственного унитарного предприятия, а также сделки (несколько взаимосвязанных сделок), связанные с возможностью отчуждения прямо или косвенно имущества, стоимость которого превышает 5 процентов балансовой стоимости активов указанного унитарного предприятия на дату утверждения его последнего балансового отчета или более чем в 10 раз превышает установленный федеральным законом минимальный размер уставного фонда государственного унитарного предприятия».
4. Пункт 9.3. изложить в следующей редакции: «Земельный участок отчуждается в соответствии с пунктами 9.1, 9.2 настоящего Положения                       в границах, которые определяются на основании предоставляемого покупателем кадастрового паспорта земельного участка, если иное не установлено федеральным законом.
Указанный кадастровый паспорт земельного участка прилагается к акту инвентаризации имущественного комплекса унитарного предприятия,                                  а также к договору купли-продажи земельного участка».